
 

 

おわりにおわりにおわりにおわりに    周南市八代周南市八代周南市八代周南市八代のツルについてのツルについてのツルについてのツルについて（（（（平成平成平成平成 16161616 年年年年 12121212 月定例会月定例会月定例会月定例会））））    

 

この冬、ナベヅルは、八代盆地に１３羽、飛来しております。知事さんには、八代のツルの保護対策に対

し全面的なご支援をいただき、深く感謝いたしますと共に、厚く御礼申し上げます。地元も大変心強く感じ

ております。 

  

傷病ツルの八代への移送は、世界に発信する大きなプロジェクトであります。一日も早く実現する事を願

っておりますし、八代の保護施設で治療を終え、元気になった傷病ツルが、春先、シベリアに向けて飛び立

ち、また来年、もっと沢山のツルが帰ってくることを期待しているところでございます。 

 

今後とも、ツル保護対策に対しまして温かいご配慮をいただきますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

【【【【知事答弁知事答弁知事答弁知事答弁】】】】                                                                                                                

 

八代のツル対策につきましては、地元とよく連携しながら、これからも全力で取り組んでまいります。 


